
 

Decreto Dirigenziale n. 77 del 20/12/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 5 Assistenza ospedaliera e sovrintendenza sui servizi regionali di

emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE RISULTANZE FINALI DELLA PROCEDURA COMPARITVA

CURRICULA DEI CANDIDATI ESPERTI PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO

DELL'ELISOCCORSO PRESENTI NELLA SHORT LIST DEL SETTORE 05 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. che la Legge Regionale n° 2 dell’ 11.01.1994 ist itutiva del S.I.R.E.S (Sistema Integrato Regionale 
per l’ Emergenza Sanitaria), al comma 1 dell’ art. 19 – Eliambulanze e mezzi di soccorso speciali 
– indicava i tempi di attivazione del Servizio Trasporto Infermi a mezzo eliambulanze; 

b. che  con delibera n. 4442 del 18.08.2000, la Giunta Regionale della Campania ha stabilito di 
assumere direttamente la gestione del servizio soccorso sanitario con elicottero provvedendo 
all’indizione d’apposita gara unica 

c. che l’ ATI, aggiudicataria a far data dal 01.02.2002, ha svolto e continuerà a svolgere, senza 
soluzione di continuità, il servizio di elisoccorso fino all’ aggiudicazione del servizio giusta D.G.R.  
n° 82 del 05.02.2010; 

d. che il Settore 05 ha pubblicato sul BURC n.18 del 5 maggio 2008 i Decreti Dirigenziali  n.2 e 3 
del 17/04/2008, con il quale ha previsto di istituire l’elenco dei soggetti esperti esterni ed interni in 
grado di fornire assistenza specialistica in materia d’Elisoccorso, soggetta ad aggiornamenti con 
cadenza annuale 

e. che il Settore 05, ha deciso di attingere dall’ultima  short list aggiornata con Decreto dirigenziale 
n. 1 del 15/02/2011, per individuare il Responsabile Esecuzione Contratto per  la nuova gara per 
il servizio dell’elisoccorso da indire  

f. che con lettera di incarico prot n. 0897132 del 25/11/2011 è stata nominata la Dr.ssa Cinzia Rea, 
responsabile del procedimento, per avviare la valutazione comparativa dei curricula dei candidati 
presenti nella lista , come esperti per la gestione del servizio dell’elisoccorso 

g. che dalle risultanze del verbale n.1 del 28/11/2011, il responsabile del procedimento ha ritenuto 
idoneo, per titoli ed esperienze professionali nel campo giuridico -amministrativo, il Dott. 
Vincenzo Conte, quale esperto per la gestione del servizio dell’elisoccorso 

 
 
RITENUTO 
a. idoneo il Dr Vincenzo Conte, per l’incarico ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del disciplinare 

della short list del Settore 05- approvato con determina dirigenziale n. 1 del 09/01/2009, 
conforme al “Disciplinare delle procedure per il conferimento di Incarichi individuali nelle forme di 
consulenze e/o Collaborazioni (art. 7 comma 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165)” 

 
b. Che a procedura di gara per l’affidamento del servizio di elisoccorso perfezionata, sarà 

convocato il Dr Vincenzo Conte per la firma del contratto da redigere per il conferimento di 
responsabile di Esecuzione del Contratto, per il quale sarà prevista l’applicazione delle tipologie 
contrattuali a progetto ed occasionali del Titolo VII Capo I dall’art. 61-68 del D.lvo 276/2003  

 
 
 
 
RILEVATO 
 
a. Che l’onere economico, comprensivo del compenso, sarà determinato sulla base di quanto 

previsto dall’art. 92 e 119 del  DLGS 163/06, dall’art.55 della Legge Regionale n.3/2007 e artt.32 
e seguenti del Regolamento regionale n.7/2010 

b. Che l’onore economico per  l’adozione degli atti connessi e consequenziali sono di competenza 
del Settore 05-AGC 20  e graveranno sull’U.P.B. 4.15.38 (Cap.7082 ) . 

 
 
 
VISTO 
 � Legge Regionale n° 2 dell’ 11.01.1994  � delibera n. 4442 del 18.08.2000  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

� DLgs 165/2001 � Dlgs n.163 del 12/04/2006 � Legge Regionale n. 3 del 27 febbraio 2007 
 

VISTO altresì: 
- la D.G.R. n° 3466/2000, con la quale sono state dis tinte le funzioni dei Dirigenti Regionali nei 

confronti dell’Organo Regionale; 
- il Decreto Dirigenziale n° 34 del 02/03/06, con il quale il Coordinatore dell’A.G.C. Assistenza 

Sanitaria e Sovrintendenza nei Servizi Regionali di Emergenza tutti i compiti del detto Settore 
che impegnano l’Amministrazione Regionale verso l’esterno; 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria del Servizio 01,e della dichiarazione di regolarità del Dirigente del Settore 
 
  
 
                                                                  D E C R E T A 
 
Per tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende  integralmente riportato:  
 

1. di prendere atto del verbale dell’istruttoria del responsabile di procedimento , nominato con nota 
prot n. 0897132 del 25/11/2011, e di approvare le risultanze finali della valutazione comparativa 
dei curricula dei candidati esperti per la gestione del servizio dell’elisoccorso, presenti nella short 
list del Settore 05, istituita con i Decreti Dirigenziali  n.2 e 3 del 17/04/2008 . 

2. Di ritenere idoneo il Dr Vincenzo Conte, per l’affidamento dell’incarico ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 4 del disciplinare della short list del Settore 05- approvato con determina dirigenziale n. 1 
del 09/01/2009, conforme al “Disciplinare delle procedure per il conferimento di Incarichi 
individuali nelle forme di consulenze e/o Collaborazioni (art. 7 comma 6 del decreto legislativo 30 
marzo 2001 n. 165),  

3. Di predisporre, con successivo provvedimento, apposito contratto per l’affidamento dell’incarico 
di Responsabile esecuzione del contratto per la gestione del servizio dell’elisoccorso, al termine 
del perfezionamento della procedura di gara in corso, per il quale sarà prevista l’applicazione 
delle tipologie contrattuali  dell’art. 61-68 del Titolo VII del D.lvo 276/2003, che potranno essere 
integrate e/o ridotte in funzione delle specifiche necessità e della documentazione, che entro 
30giorni dalla notifica dell’atto,  il  Dr Vincenzo Conte è tenuto a presentare nel rispetto del 
succitato art. 4 del disciplinare della short list 

4. di far gravare il correlato onere economico, sul cap.7082 UPB 4.15.38, determinato sulla base di 
quanto previsto dall’art. 92 e 119 del  DLGS 163/06, dall’art.55 della Legge Regionale n.3/2007 e 
artt.32 e seguenti del Regolamento regionale n.7/2010. 

5. di inviare il presente provvedimento a Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale (01-02) per la pubblicazione sul B.U.R.C; 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2012

